
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE

Determinazione Dirigenziale n. 107 del 27/08/2021    

Repertorio Generale n. 1048  del 31/08/2021 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE  FATTURA  ELETTRONICA N.  7721009496  DEL 28/07/2021 
ALLA  DITTA  SHARP  ELECTRONICS  ITALIA  S.P.A  PER  L'AFFIDAMENTO  DEL 
SERVIZIO DI NOLEGGIO N. 1 APPARECCHIATURA MULTIFUNZIONE . 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

Determinazione Dirigenziale n. 107 del 27/08/2021   
 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE  FATTURA  ELETTRONICA  N.  7721009496  DEL  28/07/2021 
ALLA  DITTA  SHARP  ELECTRONICS  ITALIA  S.P.A  PER  L'AFFIDAMENTO  DEL 
SERVIZIO DI NOLEGGIO N. 1 APPARECCHIATURA MULTIFUNZIONE . 

IL COMANDANTE

Vista  la  determina  n°87  del  14/07/2021 con  la  quale  è  stato  rinnovato  alla  Ditta  Sharp 
Electronics Italia Spa il servizio di noleggio di n. 1 apparecchiatura multifunzione per il Corpo 
di Polizia Municipale e con cui  è stato assunto il relativo impegno di spesa  alla Missione 03,  
Programma 01,  Titolo  1,  Macroaggregato 03.  (imp. 351/2021) cap.  03011.03.00301122.  del 
redigendo bilancio 2021-2023

Vista la fattura elettronica n. 7721005522  del 30/04/2021, emessa dalla ditta Sharp Electronics 
Italia S.p.A., trasmessa via pec ed  acquisita agli atti d’ufficio con prot. n. 20257 del 05/08/2021

Dato  atto  che  il  termine  di  scadenza  della  fattura  acquisita  il  05/08/2021 è   il  04/09/2021 
decorrente dalla data di acquisizione della stessa al protocollo.

Vista la regolarità del servizio espletato. 
Vista la regolarità della suddetta fattura.
Visto il codice CIG Z54313BA00.

      Dato atto che la spesa è liquidabile in quanto la prestazione è stata resa nell’anno di riferimento. 

Dato atto che è stata acquisita, e si allega in copia alla presente, la dichiarazione ai sensi dell’art.  
3 della legge n. 136/2010 in merito alla tracciabilità dei flussi finanziari con indicazione del  
conto corrente dedicato.

Dato atto che ai fini  della  presente liquidazione è stato rispettato l’ordine cronologico delle 
fatture liquidabili in capo all’Ufficio.

Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva dal quale si evince che risulta che la ditta 
regolare nei confronti dell’INPS e dell’INAIL. 

Visto il Regolamento comunale di contabilità .
Visto il D.Lgs. 267/2000 vigente ordinamento finanziario degli Enti Locali.

copia informatica per consultazione



Visto lo Statuto Comunale.

DETERMINA

Per quanto sopra esposto 

1. Di liquidare alla ditta Sharp Electronics Italia S.p.A con sede in Milano, 20141,  via 
Lampedusa n. 13, P.IVA 09275090158,  la fattura elettronica n.  7721009496  del 
28/07/2021 di € 117,12 VA compresa al 22% per €.21,12.

2. Di dare atto che per la somma di €. 117,12  è stata assunta con determina dirigenziale 
n°87 del 14/07/2021  l’impegno di spesa alla Missione 03, Programma 01, Titolo 1, 
Macroaggregato  03.  (imp.  351/2021)  cap.  03011.03.00301122.  del  redigendo 
bilancio 2021-2023.
 

3. Di dare  atto che la spesa è liquidabile in quanto la prestazione è stata resa nell’anno 
di riferimento. 

4. Di  inviare  il  presente  atto  alla  Area  Economico-Finanziaria  per  l’emissione  del 
mandato di pagamento di €.96,00 (al netto dell’IVA per €  21,12) alla Ditta  Sharp 
Electronics Italia S.p.A con sede in Milano, 20141,  via Lampedusa n. 13, P.IVA 
09275090158   presso  IBAN indicato  in  fattura,  previa  esecuzione  dei  prescritti 
controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, di cui all’art. 184, comma 
4, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

5. Emettere contestualmente reversale di incasso di €  21,12  al titolo 9 “Ritenute per 
scissione contabile IVA (Split Payment)” Cod. Classificazione 9.01.01.02.001; 

6. Di  dare  mandato  al  servizio  finanziario  di  effettuare  il  versamento  dell’imposta 
dell’IVA  pari  ad  €  21,12 all’erario  entro  il  giorno  16  del  mese  successivo  al 
pagamento  della  fattura,  secondo  le  disposizioni  stabilite  dal  Ministero 
dell’Economia, dando atto che trattasi di acquisti relativi a Servizi Istituzionali.

7. Il presente provvedimento viene pubblicato nelle forme di rito all’albo pretorio per la 
pubblicazione nonché sul sito  istituzionale del Comune di Taormina nella sezione 
“amministrazione trasparente “ sottosezione” Bandi di gara e contratti”. 

 

Taormina,   27  agosto  2021

Il comandante 

Dott. Agostino Pappalardo 

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(PAPPALARDO AGOSTINO) 

copia informatica per consultazione



con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione



8/8/2021 dbnodo1:8080/jgdm/VisualizzaFattura?iddoc=2959670

http://dbnodo1:8080/jgdm/VisualizzaFattura?iddoc=2959670 1/1

Versione prodotta con foglio di stile Finmatica S.p.A.

Visualizza versione SDI

FATTURA ELETTRONICA - VERSIONE FPA12

Cedente / prestatore

Mittente:

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT09275090158

Codice fiscale: 09275090158

Denominazione: SHARP ELECTRONICS (ITALIA) S.P.A.
Regime fiscale: Ordinario

Sede:

Indirizzo: Via Ettore Bugatti 12 - 20142 - MILANO (MI) IT

Iscrizione nel registro delle imprese:

Provincia Ufficio Registro Imprese: MI

Numero di iscrizione: 1282065
Capitale sociale: 2600000.00

Numero soci: Più soci

Stato di liquidazione: Non in liquidazione

Trasmissione

Identificativo del trasmittente: IT07155170157

Progressivo di invio: q72EX
Formato: FPA12

Codice Amministrazione destinataria: ONM3G6

Cessionario / committente

Dati anagrafici:

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT00299100834

Denominazione: COMUNE DI TAORMINA

Sede:

Indirizzo: CORSO UMBERTO 219 - 98039 - TAORMINA (ME) IT

Nota di debito Nr. 7721009496 del 28/07/2021

Causale: COMUNE DI TAORMINA, ORDINE 4195031, CIG Z54313BA00Causale: COMPETENZA 11/04/2021 al

10/07/2021Causale: NUM.RATA 13Causale: DETERMINA A CONTRARRE E IMPEGNO N.87 DEL 14/07/2021 IMP. 351/2021

CIGCausale: Z54313BA00

Importo totale

documento: 117.12

(EUR)

Dati dell'ordine di acquisto

Nr.
Identificativo ordine di

acquisto
Data ordine di

acquisto
Numero linea ordine di

acquisto
Codice

commessa/convenzione
Codice Unitario
Progetto (CUP)

Codice Identificativo
Gara (CIG)

4195031 Z54313BA00

Nr. Cod.Art. Descrizione Periodo Riferimento Quantità U.M. Valore unitario Valore totale Iva

1
CodiceArticolo-
L77SRMF27_L1_01

Canone MXM565N, mesi  36, bassa prd. 1.00 PCS 96.00 96.00 22.00%

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura

Aliquota IVA

(%)

Natura

operazioni

Spese

accessorie
Arrotondamento

Totale

imponibile/importo

Totale

imposta
Esigibilità IVA

Riferimento

normativo

22.00 96.00 21.12
Scissione dei
pagamenti

Pagamento

Condizioni di pagamento: Pagamento completo

Importo
Scadenza

pagamento

Termini di pagamento (in

giorni)
Beneficiario Modalità IBAN BIC

96.00 30/09/2021 Bonifico IT42U0200805364000002201014

Allegati

Invoice_7721009496.pdf

copia informatica per consultazione

http://www.ads.it/
http://dbnodo1:8080/jgdm/VisualizzaFattura?iddoc=2959670


copia informatica per consultazione



COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Visto per la Parte di Competenza

Determina N. 107 del 27/08/2021

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE FATTURA ELETTRONICA N. 7721009496 DEL 28/07/2021 ALLA 
DITTA SHARP ELECTRONICS ITALIA S.P.A PER L'AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI NOLEGGIO N. 1 APPARECCHIATURA MULTIFUNZIONE 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

Ai sensi dell’art. 184 comma 4 del TUEL, effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili 
e fiscali sulla presente determinazione, si può procedere alla liquidazione.

Taormina li, 31/08/2021 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(LA TORRE ANGELA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


